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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 31 Femin., 50m Livres Open
29/07/2022 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.56 RODRIGUES Ana Pinho ADS Funchal 03/08/2019
Rec Nac Sen 25.56 RODRIGUES Ana Pinho ADS Funchal 03/08/2019
Rec Nac Jun17 26.17 FERNANDES Carolina Miranda CGA Coimbra 01/04/2022
Rec Nac Jun16 26.21 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 10/04/2010
Rec Nac Juv A 26.78 PEREIRA Maria Gomes SAD Coimbra 05/04/2019
Rec Nac Juv B 27.17 GUEDES Ana Margarida GCVR Coimbra 31/05/2015
Rec Nac Inf A 27.86 FERNANDES Carolina Miranda CGA Lisboa 10/02/2018
Rec Nac Inf B 28.36 FERNANDES Carolina Miranda CGA S. Joao da Madeira 15/06/2017
RN S9 28.85 VEIGA Susana Pereira POR Funchal 22/05/2021

TAC 19 + 50m: 28.11 - 25m: 27.68;  18 50m: 28.25 - 25m: 27.82;  Jun17 50m: 28.71 - 25m: 28.16;  Jun16 50m: 28.93 - 25m: 28.77;
Juv A 50m: 29.36 - 25m: 29.20;  Juv B 50m: 29.80 - 25m: 29.64
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 26.82 +0,70 687
2. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos / Bresimar 27.11 +0,68 665
3. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 27.23 +0,69 656
4. RODRIGUES Ana Pinho 94 Desportiva de Viana 27.39 +0,69 645
5. FOMINA Anna 02 Sporting 27.65 +0,78 627
6. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela Desporto 27.79 +0,69 617
7. RODRIGUES Joana Francisca 04 Condeixa Clube 27.86 +0,70 613
8. VIANA Carolina Pereira 04 Aquatico Silves 27.88 +0,74 611
9. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 27.94 +0,75 608

10. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 28.01 +0,74 603
11. PINTO Mafalda Marques 02 Sporting 28.04 +0,72 601
12. MERCEDES Mariana Marques 03 Vikings 28.10 +0,68 597
13. TEIXEIRA Ines Correia 06 Amadora 28.15 +0,76 594
14. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 28.18 +0,70 592
15. FERNANDES Maria Teresa 05 Alges 28.21 +0,66 590
16. BRITES Marta Lopes 06 Bombeiros de Ponta Delgada 28.39 +0,64 579
17. CORREIA Matilde Ribeiro 04 UD Oliveirense 28.44 +0,71 576
18. SILVA Leonor Santos 03 Porto 28.47 +0,75 574
19. MANO Leonor Mil 07 Nautico Academico 28.50 +0,77 572
20. RAMOS RUIZ Carla 00 C.N. Barcelona 28.52 +0,70 571
21. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 28.53 +0,73 571

NEVES Ana Carolina 08 Fluvial Portuense 28.53 +0,68 571
23. AMADOR Erica Domitila 07 Estarreja 28.54 +0,73 570
24. SA Maria Luis 06 Fluvial Portuense 28.55 +0,99 569
25. GRILO Maria Vitoria 06 Uniao Coimbra 28.59 +0,66 567

LOURO Beatriz Silva 07 Louletano / Loule Concelho 28.59 +0,70 567
27. JONES Angelina Bermejo 04 Portinado 28.60 +0,76 566

GOUVEIA Ana Luisa 06 Colegio Efanor 28.60 +0,73 566
29. CEREZO PROS Maria 97 C.N. Barcelona 28.61 +0,66 566
30. BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira 28.64 +0,75 564
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 31, Femin., 50m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

31. AMORIM Ines Santos 06 Desportiva de Viana 28.73 +0,84 559
32. VASCONCELOS Lara Rodrigues 05 Galitos / Bresimar 28.82 +0,64 554
33. CACHACO Beatriz Heitor 07 Gesloures 28.88 +0,76 550
34. FERNANDES Ana Ines 00 Vitoria Guimaraes 28.90 +0,78 549

PEREIRA Maria Silva 08 Ginasio de Vila Real 28.90 +0,74 549
36. RODRIGUES Leonor Carreiro 07 Benfica 28.93 +0,67 547
37. GOMES Carolina Fonseca 05 Sporting 28.98 +0,82 544
38. COELHO Maria Leonor 06 Benfica 28.99 +0,79 544
39. GOMES Barbara Sofia 07 Leixoes 29.07 +0,69 539
40. SILVA Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 29.08 +0,80 539
41. SILVA Carlota Filipa 08 Portinado 29.14 +0,71 535
42. NEVES Maria Manuel 05 Braga 29.20 +0,75 532
43. FROIS Maria Francisca 06 Ba-Leiria 29.22 +0,74 531
44. RIESENBERGER Bruna Martins 97 Laranjeiro 29.27 +0,70 528
45. BERNARDO Maria Francisca 07 Vilacondense 29.28 +0,70 528
46. CARVALHO Sofia Alexandra 07 Fluvial Portuense 29.29 +0,80 527
47. NUNES Marta Filipa 07 Viver Santarem 29.30 +0,78 527
48. PINO Ines Mira 06 Pimpoes/Cimai 29.35 +0,72 524
49. PEREIRA Victoria Frogeri 08 Ba-Leiria 29.36 +0,86 523
50. MONTEIRO Maria Pinto 06 Uniao Piedense 29.37 +0,85 523
51. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 29.45 +0,75 519
52. SILVA Lara Pinho 07 Feirense 29.47 +0,66 518
53. FERNANDES Ines Goncalves 06 Nautico Abrantes 29.50 +0,76 516
54. ALVES Catarina Isabel 06 Aminata 29.54 +0,89 514

VALENTE Maria Esteves 06 Benfica 29.54 +0,77 514
56. RODRIGUES Maria Leonor 07 Salesianos 29.59 +0,72 511
57. COSTA Maria Joao 08 Vilacondense 29.62 +0,69 510
58. ALMEIDA Rita Sacadura 07 Alges 29.63 +0,70 509
59. ANTONIO Rafaela Mariano 07 Portinado 29.67 +0,68 507

MIRANDA Matilde Pinguicha 08 Galitos / Bresimar 29.67 +0,64 507
61. RODRIGUES Carolina Fernandes 08 Uniao Piedense 29.69 +0,75 506
62. ROCHA Liliana Lima 06 Viana Natacao 29.72 +0,79 505
63. LIGEIRO Sara Silva 08 Viana Natacao 29.78 +0,74 502
64. VEIGA Susana Pereira 00 Colegio Vasco da Gama 29.81 +0,85 500
65. SILVA Carolina Martins 07 Estarreja 29.90 +0,82 496
66. ALMEIDA Vanessa Liliana 07 Ba-Leiria 29.93 +0,85 494
67. FERNANDES Leonor Garcia 07 O Crasto 29.96 +0,79 493
68. RODEIA Mariana Figueira 07 Louletano / Loule Concelho 29.97 +0,76 492
69. CRUZ Ana Carolina 08 Famalicao 30.00 +0,89 491
70. MENDES Matilde Marques 08 Gafanha da Encarnacao 30.15 +0,68 483
71. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 30.20 +0,73 481
72. RODRIGUES Luisa Goncalves 08 Fisica Torres Vedras 30.41 +0,73 471
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 31, Femin., 50m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

73. FERREIRA Catarina Trigo 02 Cabo Verde 30.52 +0,72 466
74. GONCALVES Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 31.63 +0,76 419

DNS MARTINS Francisca Soares 03 Foca Quinta Da Lixa - Cnf

Prova 31 Femin., 50m Livres Juvenis
29/07/2022 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.56 RODRIGUES Ana Pinho ADS Funchal 03/08/2019
Rec Nac Juv A 26.78 PEREIRA Maria Gomes SAD Coimbra 05/04/2019
Rec Nac Juv B 27.17 GUEDES Ana Margarida GCVR Coimbra 31/05/2015
RN S9 28.85 VEIGA Susana Pereira POR Funchal 22/05/2021

TAC Juv A 50m: 29.36 - 25m: 29.20;  Juv B 50m: 29.80 - 25m: 29.64
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela Desporto 27.79 +0,69 617
2. MANO Leonor Mil 07 Nautico Academico 28.50 +0,77 572
3. NEVES Ana Carolina 08 Fluvial Portuense 28.53 +0,68 571
4. AMADOR Erica Domitila 07 Estarreja 28.54 +0,73 570
5. LOURO Beatriz Silva 07 Louletano / Loule Concelho 28.59 +0,70 567
6. CACHACO Beatriz Heitor 07 Gesloures 28.88 +0,76 550
7. PEREIRA Maria Silva 08 Ginasio de Vila Real 28.90 +0,74 549
8. RODRIGUES Leonor Carreiro 07 Benfica 28.93 +0,67 547
9. GOMES Barbara Sofia 07 Leixoes 29.07 +0,69 539

10. SILVA Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 29.08 +0,80 539
11. SILVA Carlota Filipa 08 Portinado 29.14 +0,71 535
12. BERNARDO Maria Francisca 07 Vilacondense 29.28 +0,70 528
13. CARVALHO Sofia Alexandra 07 Fluvial Portuense 29.29 +0,80 527
14. NUNES Marta Filipa 07 Viver Santarem 29.30 +0,78 527
15. PEREIRA Victoria Frogeri 08 Ba-Leiria 29.36 +0,86 523
16. SILVA Lara Pinho 07 Feirense 29.47 +0,66 518
17. RODRIGUES Maria Leonor 07 Salesianos 29.59 +0,72 511
18. COSTA Maria Joao 08 Vilacondense 29.62 +0,69 510
19. ALMEIDA Rita Sacadura 07 Alges 29.63 +0,70 509
20. ANTONIO Rafaela Mariano 07 Portinado 29.67 +0,68 507

MIRANDA Matilde Pinguicha 08 Galitos / Bresimar 29.67 +0,64 507
22. RODRIGUES Carolina Fernandes 08 Uniao Piedense 29.69 +0,75 506
23. LIGEIRO Sara Silva 08 Viana Natacao 29.78 +0,74 502
24. SILVA Carolina Martins 07 Estarreja 29.90 +0,82 496
25. ALMEIDA Vanessa Liliana 07 Ba-Leiria 29.93 +0,85 494
26. FERNANDES Leonor Garcia 07 O Crasto 29.96 +0,79 493
27. RODEIA Mariana Figueira 07 Louletano / Loule Concelho 29.97 +0,76 492
28. CRUZ Ana Carolina 08 Famalicao 30.00 +0,89 491
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 31, Femin., 50m Livres, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

29. MENDES Matilde Marques 08 Gafanha da Encarnacao 30.15 +0,68 483
30. RODRIGUES Luisa Goncalves 08 Fisica Torres Vedras 30.41 +0,73 471
31. GONCALVES Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 31.63 +0,76 419

Prova 31 Femin., 50m Livres Absolutos
29/07/2022 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.56 RODRIGUES Ana Pinho ADS Funchal 03/08/2019
Rec Nac Sen 25.56 RODRIGUES Ana Pinho ADS Funchal 03/08/2019
Rec Nac Jun17 26.17 FERNANDES Carolina Miranda CGA Coimbra 01/04/2022
Rec Nac Jun16 26.21 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 10/04/2010
RN S9 28.85 VEIGA Susana Pereira POR Funchal 22/05/2021

TAC 19 + 50m: 28.11 - 25m: 27.68;  18 50m: 28.25 - 25m: 27.82;  Jun17 50m: 28.71 - 25m: 28.16;  Jun16 50m: 28.93 - 25m: 28.77
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 26.82 +0,70 687
2. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos / Bresimar 27.11 +0,68 665
3. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 27.23 +0,69 656
4. RODRIGUES Ana Pinho 94 Desportiva de Viana 27.39 +0,69 645
5. FOMINA Anna 02 Sporting 27.65 +0,78 627
6. RODRIGUES Joana Francisca 04 Condeixa Clube 27.86 +0,70 613
7. VIANA Carolina Pereira 04 Aquatico Silves 27.88 +0,74 611
8. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 27.94 +0,75 608
9. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 28.01 +0,74 603

10. PINTO Mafalda Marques 02 Sporting 28.04 +0,72 601
11. MERCEDES Mariana Marques 03 Vikings 28.10 +0,68 597
12. TEIXEIRA Ines Correia 06 Amadora 28.15 +0,76 594
13. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 28.18 +0,70 592
14. FERNANDES Maria Teresa 05 Alges 28.21 +0,66 590
15. BRITES Marta Lopes 06 Bombeiros de Ponta Delgada 28.39 +0,64 579
16. CORREIA Matilde Ribeiro 04 UD Oliveirense 28.44 +0,71 576
17. SILVA Leonor Santos 03 Porto 28.47 +0,75 574
18. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 28.53 +0,73 571
19. SA Maria Luis 06 Fluvial Portuense 28.55 +0,99 569
20. GRILO Maria Vitoria 06 Uniao Coimbra 28.59 +0,66 567
21. JONES Angelina Bermejo 04 Portinado 28.60 +0,76 566

GOUVEIA Ana Luisa 06 Colegio Efanor 28.60 +0,73 566
23. BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira 28.64 +0,75 564
24. AMORIM Ines Santos 06 Desportiva de Viana 28.73 +0,84 559
25. VASCONCELOS Lara Rodrigues 05 Galitos / Bresimar 28.82 +0,64 554
26. FERNANDES Ana Ines 00 Vitoria Guimaraes 28.90 +0,78 549
27. GOMES Carolina Fonseca 05 Sporting 28.98 +0,82 544
28. COELHO Maria Leonor 06 Benfica 28.99 +0,79 544
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 31, Femin., 50m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

29. NEVES Maria Manuel 05 Braga 29.20 +0,75 532
30. FROIS Maria Francisca 06 Ba-Leiria 29.22 +0,74 531
31. RIESENBERGER Bruna Martins 97 Laranjeiro 29.27 +0,70 528
32. PINO Ines Mira 06 Pimpoes/Cimai 29.35 +0,72 524
33. MONTEIRO Maria Pinto 06 Uniao Piedense 29.37 +0,85 523
34. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 29.45 +0,75 519
35. FERNANDES Ines Goncalves 06 Nautico Abrantes 29.50 +0,76 516
36. ALVES Catarina Isabel 06 Aminata 29.54 +0,89 514

VALENTE Maria Esteves 06 Benfica 29.54 +0,77 514
38. ROCHA Liliana Lima 06 Viana Natacao 29.72 +0,79 505
39. VEIGA Susana Pereira 00 Colegio Vasco da Gama 29.81 +0,85 500
40. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 30.20 +0,73 481

DNS MARTINS Francisca Soares 03 Foca Quinta Da Lixa - Cnf


